
 

 
 

 
 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

 
č.  5/2013 

zo dňa 10.12.2013  
 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka č. 1/2010 zo dňa 9.2.2010 o podmienkach predaja 
výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2010   
 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka podľa § 6 ods. 1 zákona 
Slovenskej  národnej  rady  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  
§ 15 ods. 2 písm. a) zákona  Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o  hlavnom  meste 
Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, čl. 29 ods. 1 písm. h) Štatútu  
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, podľa § 3 ods. 3 zákona Národnej rady  
Slovenskej republiky č. 178/1998 Z. z. o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania 
služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, zákona  č. 105/1990  Zb. o 
súkromnom  podnikaní  občanov  v  znení  neskorších  predpisov,  zákona  č. 250/2007 Z. z. 
o ochrane  spotrebiteľa a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o 
priestupkoch v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 

 
Čl. I 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2010 zo dňa 9.2.2010  
o podmienkach predaja a výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2010 zo dňa 
26.10.2010 sa mení a dopĺňa takto: 
  
1. V § 3 sa dopĺňajú nové ods. 4 a 5, ktoré znejú: 

„4. Pre obyvateľa s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý dovŕšil 
vek 60 rokov a  predložil potvrdenie o vlastníctve  poľnohospodárskej pôdy podľa ods. 3 
možno vydať tzv. „zelenú kartu“ na ambulantný  predaj  poľnohospodárskych prebytkov. 
„Zelená karta“ sa  vydáva  na  jeden  kalendárny rok,  s počtom predajných dní najviac 
tridsať v danom kalendárnom roku na predajnej ploche o rozlohe maximálne 4 m2.  
 



 2 

 
 
Súčasťou zelenej karty je samostatné povolenie na ambulantný predaj. Vzor zelenej karty 
je uvedený v prílohe. 

 
5. Držitelia „zelených kariet“ môžu predávať poľnohospodárske prebytky na trhoviskách 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka na pozemkoch, ktoré sú vo vlastníctve alebo v správe 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka na miestach, ktoré sú uvedené v § 4 ods. 1“. 

 
2. V § 4 ods. 1 znie:  

„1. Na území mestskej časti sa nachádzajú trhoviská: 
a) na Saratovskej ulici 28 pri nákupnom centre Saratov, 
b) na Trhovej ulici,   
c) na ulici M. Sch. Trnavského 10 (pri predajni Tesco-expres), 
d) na ulici M. Sch. Trnavského 4 (pri nákupnom centre).  
 

3. V § 9 sa dopĺňa nové písm. d), ktoré znie:  
„d) fyzická osoba s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorá dovŕšila 
vek 60 rokov a ktorá predložila potvrdenie o vlastníctve  poľnohospodárskej pôdy (držiteľ 
tzv. „zelenej karty“) predávajúca poľnohospodárske prebytky.“. 

 
 
                                                                       Čl. II 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2014. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Ing. Ján Sandtner, v. r. 
                                                                                                                  starosta 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Príloha k VZN 5/2013 

Vzor „zelenej karty“ 
 
Podmienky ambulantného predaja: 
Zelená karta platí len s povolením na ambulantný 
predaj a v prípade vjazdu motorového vozidla 
s povolením vjazdu.     
Počet predajných dní v kalendárnom roku môže 
byť najviac tridsať.    
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZELENÁ KARTA  č......../.....  

Preukaz ku ambulantnému predaju 
poľnohospodárskych prebytkov, 

občanov nad 60 rokov, s trvalým pobytom  
 v mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 
V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka č..../2013, o podmienkach 
predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových 
miestach v mestskej časti Bratislava-Dúbravka.   
 
 
 

Meno: 
Priezvisko: 
Dátum narodenia: 
Číslo občianskeho preukazu: 
Bydlisko: 
 
 
 
 

............................................................... 
podpis držiteľa zelenej karty 

 
Zelená karta vydaná dňa: ................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

................................................ 
  Ing. Ján Sandtner 

starosta 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka  

 
 
 

 
Platnosť zelenej karty predĺžená do: 
 
................................................................. 
 
podpis, pečiatka: .................................... 
 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Platnosť zelenej karty predĺžená do: 
 
................................................................. 
 
podpis, pečiatka: .................................... 
 
 
 
 

   
 


